
 

 

 
Název veřejné zakázky:  FNUSA-ICRC – Přepravní služby 

Systémové číslo na profilu: P19V00155273 

Číslo smlouvy poskytovatele:                                                  Číslo smlouvy objednatele: Tsm/2019/510/Lu                                                                                                                               

 

 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ PŘEPRAVY 

 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů mezi níže 

uvedenými stranami:  

 
I. 

Smluvní strany 

 

 

1. Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

              státní příspěvková organizace 

 

sídlo:  Pekařská 664/53, 656 91 Brno 

jednající:   MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC, ředitel 

IČ:       00159816 

DIČ:  CZ00159816 

bank. spojení:   Česká národní banka, a.s., pobočka Brno-město  

č. účtu:  71138621/0710 

 

dále také jako „objednatel“ 

 

2.  Autodoprava Brno Roman Krejčí 

 

zápis v OR: ...................................   

sídlo:  Jinačovice 213   

jednající:  XXXXX 

IČ:    42678668 

DIČ:      CZ6911303806 

bank. spojení:  XXXXX 

č. účtu:    XXXXX 

 

dále také jako „poskytovatel“ 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je zajištění přepravy osob (dále také jako „služba“ nebo „přeprava“) pro 

Mezinárodní centrum klinického výzkumu Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně (dále také jako 

„FNUSA-ICRC“). 

 

2. Přeprava bude zajišťována osobními automobily na trasách: 

 

a) Brno – Vídeň letiště a zpět 

b) Brno – Letiště Václava Havla Praha a zpět 

c) Území města Brna a přilehlé okolí 

 

Výjimečně může být objednatelem požadována přeprava osob i na jiná, výše neuvedená místa.  

 



 

Smlouva o zajištění přepravy                                                                             Strana 2 (celkem 5) 

 

III. 

Podmínky poskytování přepravy 

 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat službu samostatně, v termínech dohodnutých s objednatelem, 

v rozsahu, kvalitě a za cenu uvedenou v této smlouvě a objednatel se zavazuje zaplatit za to sjednanou 

úplatu.   

 

2. Poskytovatel se zavazuje k zajištění přepravy osob (max. 4 osoby na jednu jízdu) včetně zavazadel na 

trasách uvedených v. čl. II odst. 2 této smlouvy, a to osobními vozidly, jejichž technický popis je 

uveden v příloze č. 2 této smlouvy.  

 

3. Objednávka přepravy bude probíhat písemně e-mailem zaslaným kontaktními osobami objednatele 

uvedenými v čl. VIII. odst. 1 této smlouvy a může být upřesňována telefonicky. Poskytovatel se 

zavazuje ve smluvený den a hodinu přistavit vozidlo na dohodnuté místo nástupu. 

 

4. Objednatel je povinen učinit objednávku přepravy dle čl. II odst. 2 písm. a) a b) nejpozději 12 hodin 

před plánovaným zahájením přepravy a dle čl. II odst. 2 písm. c) nejpozději 3 hodiny před plánovaným 

zahájením přepravy. V odůvodněných případech může být objednávka učiněna i telefonicky a v kratším 

intervalu před plánovaným zahájením přepravy. Poskytovatel objednávku potvrdí bez zbytečného 

odkladu po jejím doručení. 

 

5. Místo nástupu osob na území města Brna není stanoveno a bude domluveno vždy individuálně. 

 

6. Poskytovatel se zavazuje poskytovat přepravu i o víkendu a o státních svátcích. 

 

7. Čekací doba bude poskytovatelem účtována za každou započatou půlhodinu (30 minut) čekání.    

 

8. Objednatel je oprávněn objednávku přepravy kdykoliv zrušit. V případě zrušení objednávky alespoň 2 

hodiny před plánovaným zahájením přepravy objednatel nehradí žádný storno poplatek. V případě 

zrušení objednávky přepravy dle čl. II odst. 2 písm. a) a b) později než 2 hodiny před plánovaným 

zahájením přepravy, je objednatel povinen uhradit poskytovateli storno poplatek ve výši 50 % ceny 

objednávky. 

 

9. Poskytovatel je povinen svoje vozidlo provozovat vždy v technickém stavu odpovídajícím 

bezpečnostním předpisům a v souladu se všemi platnými právními předpisy, zejména s předpisy pro 

provozování silničních motorových vozidel. Provozovatel je povinen opatřit vozidlo způsobilou 

posádkou se znalostí angličtiny alespoň na komunikační úrovni a pohonnými hmotami vč. dalších věcí 

potřebných pro zajištění smluvené cesty. 

 

10. Vozidla používaná poskytovatelem pro zajištění přepravy budou vybavena wi-fi free připojením a USB 

zásuvkou. 

 

 

IV. 

Cena a platební podmínky 

 

1. Objednatel se zavazuje hradit poskytovateli za poskytnutí služby podle této smlouvy částku dle ceníku 

uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy.  

 

2. Cena je stanovena dohodou podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a 

zahrnuje veškeré náklady nutné k realizaci služby dle článku II. této smlouvy, tj. zejména osobní 

náklady řidičů vč. čekací doby, pohonné hmoty, zajištění připojení k internetu. Cena je sjednána jako 

nejvýše přípustná a nepřekročitelná. 

 

3. Cena za poskytnuté služby bude objednatelem hrazena bezhotovostním převodem na účet poskytovatele 

uvedený v čl. I. odst. 2 smlouvy, a to na základě faktur vystavovaných poskytovatelem vždy za 

kalendářní měsíc zpětně. Nedílnou součástí každé faktury bude příloha se seznamem uskutečněných 

jízd. Součástí faktury bude datum provedené přepravy, trasa přepravy a v případě dopravy mimo Prahu 

a Vídeň i počet ujetých kilometrů. Objednatel může požadovat i dílčí fakturaci provedenou 



 

Smlouva o zajištění přepravy                                                                             Strana 3 (celkem 5) 

 

poskytovatelem po splnění konkrétní přepravy. Požadavek na dílčí fakturaci bude poskytovateli sdělen 

nejpozději se zasláním objednávky. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení do sídla 

objednatele. Závazek splatnosti je splněn odesláním částky z účtu objednatele na účet poskytovatele. 

 

4. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu a musí na ní být uvedeno číslo 

smlouvy. Objednatel je oprávněn po partnerovi požadovat oddělenou fakturaci včetně uvedení dalších 

informací (např. o zdroji financování), které mu objednatel sdělí nejpozději při zadání objednávky. 

 

Nebude-li faktura obsahovat tyto náležitosti, je objednatel oprávněn, aniž by se dostal do prodlení, tuto 

fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit poskytovateli s uvedením důvodu k opravě či doplnění. V takovém 

případě začne doručením opravené (doplněné) faktury běžet nová lhůta splatnosti a to v délce stanovené 

čl. IV. odst. 2 této smlouvy. 

 

5. Pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění správcem daně zveřejněna způsobem 

umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že poskytovatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106 a) 

zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších (dále jen „ZDPH“), je objednatel 

oprávněn část ceny díla odpovídající dani z přidané hodnoty z každé fakturované platby na základě této 

smlouvy zadržet a tuto přímo zaplatit (aniž k tomu bude vyzván jako ručitel) na účet správce daně ve 

smyslu § 109 a) ZDPH. 

 

6. Pokud číslo účtu poskytovatele uvedené v záhlaví této smlouvy nebude zveřejněno způsobem 

umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 ZDPH nebo se jedná o účet vedený v zahraničí ve smyslu 

§109/2/b, je objednatel oprávněn část ceny díla odpovídající dani z přidané hodnoty z každé 

fakturované platby na základě této smlouvy zadržet a tuto přímo zaplatit (aniž k tomu bude vyzván jako 

ručitel) na účet správce daně ve smyslu § 109 a) ZDPH.  

 

Stejný postup bude aplikován při naplnění podmínek ručení dle §109/1 ZDPH, tedy kdy se objednatel 

dozví, že 

a)   daň uvedená na daňovém dokladu nebude úmyslně zaplacena, 

b)   plátce, který uskutečňuje toto zdanitelné plnění nebo obdrží úplatu na takové plnění, se 

úmyslně dostal nebo dostane do postavení, kdy nemůže daň zaplatit, nebo 

              c)   dojde ke zkrácení daně nebo vylákání daňové výhody. 

 

7. Po provedení úhrady daně z přidané hodnoty příslušnému správci daně v souladu s tímto odstavcem je 

úhrada zdanitelného plnění poskytovateli bez příslušné daně z přidané hodnoty (tj. pouze základu daně) 

smluvními stranami považována za řádnou úhradu, resp. řádné splnění dluhu objednatele, dle této 

smlouvy (tj. základu daně i výše daně z přidané hodnoty), a poskytovateli nevzniká žádný nárok na 

úhradu případných úroků z prodlení, penále, náhrady škody nebo jakýchkoli dalších sankcí vůči 

objednateli, a to ani v případě, že by mu podobné sankce byly vyměřeny správcem daně. 

 

8. Bude-li na daňovém dokladu uveden jiný než oznámený účet ve smyslu § 96 ZDPH, objednatel je 

oprávněn poukázat příslušnou platbu na kterýkoli oznámený účet poskytovatele. Úhrada platby na 

kterýkoli oznámený účet (tj. účet odlišný od účtu uvedeného na daňovém dokladu) je smluvními 

stranami považována za řádnou úhradu plnění dle smlouvy. 

 

V.  

Místo a doba plnění 

 

1. Místem plnění je Brno a další místa uvedená v čl. II. odst. 2 této smlouvy. Místo plnění bude v 

jednotlivých případech upřesněno kontaktní osobou objednatele.   

 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2020.  

 

3. Smlouva může být ukončena kteroukoliv ze smluvních stran na základě písemné výpovědi zaslané do 

sídla druhé smluvní strany s výpovědní dobou 1 měsíc, která začíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po měsíci, v němž byla výpověď druhé smluvní straně doručena. Smlouvu lze ukončit 

písemnou dohodou smluvních stran.  

 

 



 

Smlouva o zajištění přepravy                                                                             Strana 4 (celkem 5) 

 

 

VI. 

Pojištění 

 

1. Poskytovatel prohlašuje, že má sjednáno pojištění pro případ uplatňování nároků osob z titulu škody 

vzniklé činností poskytovatele, tj. povinné ručení a pojištění odpovědnosti za škodu.   

 

2. Poskytovatel se zavazuje mít po celou dobu platnosti této smlouvy v platnosti pojištění zavazadel a dále 

úrazové pojištění sedadel pro případ smrti, trvalých následků úrazu a tělesného postižení následkem 

úrazu. 

 

VII. 

Sankční ujednání 

 

1. Objednatel je povinen uhradit poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,01 % z nezaplacené části ceny po 

splatnosti za každý započatý den prodlení. 

 

2. Za porušení povinnosti dle čl. III. odst. 3, 6, 9 a 10 této smlouvy je poskytovatel povinen uhradit 

smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

 

3. Za porušení povinnosti dle čl. VI odst. 1 a 2 této smlouvy je poskytovatel povinen uhradit smluvní 

pokutu ve výši 10 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.  

 

4. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu vzniklé škody. 

 

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů od doručení výzvy k jejich zaplacení.    

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Objednatel pověřil jednáním a úkony ve věci realizace této smlouvy své pracoviště ICRC, tel.: 

543 185 439. Kontaktní údaje na pověřené osoby objednatele budou poskytovateli sděleny písemně do 5 

dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 

 

2. Poskytovatel pověřil jednáním a úkony ve věci realizace této smlouvy: XXXXX, tel.: XXXXX, e-mail.: 

XXXXX 

 

3. Ke změně pověřených osob postačí e-mailové oznámení druhé smluvní straně.  

 

4. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní vztah založený touto smlouvou řídí 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými 

právními předpisy České republiky. Smluvní strany v souladu s § 558 odst. 2 občanského zákoníku 

výslovně vylučují použití obchodních zvyklostí ve svém právním styku v souvislosti s touto smlouvou. 

 

5. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze ve formě písemných číslovaných dodatků, 

podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Všechny dodatky, které budou označeny jako 

dodatky této smlouvy, se stávají nedílnou součástí této smlouvy. 

 

6. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy. 

 

7. Smluvní strany souhlasí se zpřístupněním nebo zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu. 

 

8. Smluvní strany se dohodly, že pro uzavření této smlouvy užijí výhradně písemnou formu a že nechtějí 

být vázány, nebude-li tato forma dodržena. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá 

smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

 

9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz toho připojují své 

vlastnoruční podpisy. 

 



 

Smlouva o zajištění přepravy                                                                             Strana 5 (celkem 5) 

 

10. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

 

11. Přesahuje-li předpokládaná hodnota plnění této smlouvy po dobu jejího trvání částku 50.000,- Kč bez 

DPH, je objednatel jako státní příspěvková organizace povinen tuto smlouvu zveřejnit v registru smluv 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasí se 

zveřejněním veškerých informací týkajících se závazkového vztahu založeného mezi smluvními 

stranami touto smlouvou, zejména vlastního obsahu této smlouvy, a to v rozsahu požadovaném 

uvedeným zákonem s výjimkou údajů, které se v registru smluv nezveřejňují. Zveřejnění se zavazuje 

provést objednatel bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy. 

 

12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

 

Příloha č. 1 – ceník přepravy 

Příloha č. 2 – technický popis vozidel 

 

 

 

 

V Brně dne 14. 5. 2019                V Brně dne 19. 07. 2019 

 

 

Za poskytovatele:                                                        Za objednatele: 

 

 

 

 

 

 

 

...........................................................                         ............................................................... 

        MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC 

                   ředitel 

             Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně  

 

  

 

 

Příloha č. 1 – Ceník přepravy 

Příloha č. 2 – Technický popis vozidel 



AUTODOPRAVA BRNO Roman Krejčí

Ceník přepravy:

a) Brno – Vídeň letiště a zpět  2300Kč bez DPH/ jízda/

b) Brno – Letiště Václava Havla Praha a zpět  3200Kč bez DPH/ jízda

c) území města Brna a přilehlé okolí  10Kč bez DPH/ 1 km

d) čekací doba za každou započatou půlhodinu čekání  75Kč bez DPH/ 30 minut



Technický popis vozidel:

Osobní doprava po celé Evropě
přeprava Osob novými osobními automobily rok výroby 2019 pro 4+1
osob, Obj cm zavazadlového prostoru až 621 litrů
přeprava osob novými mikrobusy rok výroby 2018 pro 8+1 osob,
objem Zavazadlovćho prostoru až 6 700 litrů
přeprava osob autobusy a minibusy až pro 61+l osob
přeprava osob i zásilek novými motocykly rok výroby 2018

Naše nabídka vozů (téměř celá ve Stříbrné barvě):

nejluxusnější automobil vyšší třídy MERCEDES třídy S
LONG (kožený interic'r, klimatizace, navigace, TV a DVD, Wifi)
automobily vyšší Střední třídy, poslední modely Mercedes třídy E,
Skoda Superb, BMW 5 (kožený interiér, klimatizace, navigace a
DVD, Witˇı)

terénní automobil SUV Škoda Kodiaq, Mercedes ML (kožený
interiér, klimatizace, navigace, TV a DVD. Wili')

luxusní dlouhá limuzína Lincoln (kožený interier, klimatizace, černá
barva, Wifi)

luxusni mikrobusy Mercedes V, VW Caravelle 8+1 (kožený interiér,
klimatizace, navigace. Samostatné topení. TV a DVD, Wifi)



dodávky Mercedes V, VW Caravelleq Mercedes Sprinter a Vito (S
navigaci` Samostatně vytápěne' nebo klimatizované )

Opel Vivaro pro přepravu Zásilek, Zboží nebo koní (Samostatně
Vytápěne nebo klimatizované)


